
 

  

VÝBĚR LEGISLATIVNÍCH AKTUALIT - EU 
 

červen 2022 – červenec 2022 

 
 

EVROPSKÁ UNIE 
 
Rozhodnutím Rady (EU) 2022/1206, o přistoupení Evropské unie k Úmluvě o uznávání a výkonu cizích 
soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech, bylo schváleno přistoupení Evropské unie k Úmluvě 
o uznávání a výkonu cizích soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech. | účinnost od 
12. července 2022 
 
 
Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/931, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2017/625 stanovením pravidel pro provádění úředních kontrol, pokud jde o kontaminující látky 
v potravinách, zavádí povinnost členských států provádět kontroly kombinací kontaminujících látek nebo 
skupin kontaminujících látek ve skupinách komodit uvedených v přílohách tohoto nařízení, přičemž se 
jedná zejména o masné a mléčné výrobky, med, nezpracované produkty rybolovu apod. Dále toto nařízení 
upravuje kritéria pro strategii odběru vzorků. | účinnost od 1. ledna 2023 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/932, o jednotných praktických opatřeních pro provádění úředních 
kontrol, pokud jde o kontaminující látky v potravinách, o zvláštním doplňkovém obsahu víceletých 
vnitrostátních plánů kontrol a zvláštních dodatečných opatřeních pro jejich přípravu, upravuje podrobněji 
víceletý vnitrostátní plán kontrol týkající se provádění úředních kontrol přítomnosti kontaminujících látek 
v potravinách. V souvislosti s tím jsou zde upraveny společné požadavky na plány kontrol, předkládání a 
hodnocení plánů kontrol a náležitosti plánu kontrol potravin pro živočišné produkty a zbylé potraviny. | 
účinnost od 1. ledna 2023 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/959, kterým se mění příloha VII prováděcího nařízení (EU) 2019/2072, 
pokud jde o požadavky na dovoz některých plodů Capsicum (L.), Citrus L., Citrus sinensis Pers., Prunus persica 
(L.) Batsch a Punica granatum L. do Unie, doplňuje přílohu prováděcího nařízení (EU) č. 2019/2072 o látky 
uvedené výše, za účelem jejich lepší detekce a kontroly na území Evropské unie. | účinnost od 14. července 
2022 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/966, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2017/2470, pokud jde o 
podmínky použití, zvláštní požadavky na označování a specifikace nové potraviny olej z Calanus finmarchicus, 
mění v příloze k prováděcímu nařízení (EU) č. 2017/2470 požadavky nové potraviny olej z Calanus 
finmarchicus, zejména co se týče maximálního množství, označení, specifikace apod. | platnost 
od 11. července 2022 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2022/1023, kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1333/2008 a příloha nařízení Komise (EU) č. 231/2012, pokud jde o použití ovesného lecitinu v kakaových 
a čokoládových výrobcích ve smyslu směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/36/ES, doplňuje přílohu 
II k nařízení (ES) č. 1333/2008 a přílohu k nařízení (ES) č. 231/2012 o položku ovesný lecitin, respektive 



 

 

upravuje jeho definice, popis, identifikaci a ostatní kritéria použití v kakaových a čokoládových výrobcích. 
| platnost od 18. července 2022 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2022/1037, kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1333/2008 a příloha nařízení Komise (EU) č. 231/2012, pokud jde o použití glykolipidů jako konzervantů 
v nápojích, doplňuje přílohu II k nařízení (ES) č. 1333/2008 a přílohu k nařízení (ES) č. 231/2012 o položku 
glykolipidy, respektive upravuje jeho definice, popis, identifikaci a ostatní kritéria použití jako konzervantu 
v nápojích. | platnost od 19. července 2022 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1160, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 2017/2470, pokud jde o 
podmínky použití a specifikace nové potraviny nikotinamid ribosid chlorid, doplňuje přílohu k prováděcímu 
nařízení (EU) 2017/2470 o novou potravinu nikotinamid ribosid chlorid a upravuje podmínky, za nichž smí 
být nová potravina používána. | platnost od 19. července 2022 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2022/1104, kterým se mění nařízení (EU) č. 68/2013 o katalogu pro krmné suroviny, 
mění přílohu nařízení (EU) č. 68/2013, kterou nahrazuje novým seznamem krmných surovin, glosářem 
postupů atp. Dle přechodných ustanovení krmné suroviny označené před 24. červencem 2023 v souladu 
s nařízením (EU) č. 68/2013 v jeho podobě před tím, než bylo změněno tímto nařízením, mohou být nadále 
uváděny na trh a používány až do vyčerpání zásob, a doplňkové látky citronany sodné, citronany draselné, 
sorbitol, mannitol, hydroxid vápenatý, xylitol, mléčnan amonný a octan amonný mohu být nadále uváděny 
na trh a používány jako krmné suroviny do 30. května 2028. | platnost od 24. července 2022 
 
Mgr. Jakub Málek – malek@plegal.cz 
Mgr. Tereza Dvořáková – dvorakova@plegal.cz 
 
 
ODEBÍREJTE NÁŠ PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ NEWSLETTER 
Navštivte naši stránku www.peytonlegal.cz/clanky a v její spodní části se přihlaste k odběru našeho 
pravidelného měsíčního newsletteru plného zajímavých článků a právních aktualit. 
 
PEYTON legal NA WEBU A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Navštivte naše webové stránky na www.peytonlegal.cz, na kterých naleznete novinky z naší kanceláře, 
publikované články a dozvíte se podrobné informace o celém týmu, poskytovaných službách a další 
zajímavosti o činnosti kanceláře. Jsme i na LinkedIn, Facebook a Twitter. 
 
PRÁVNÍ POMOC POTRAVINÁM 
Dovolujeme si Vám v těchto nelehkých časech připomenout náš pro bono projekt, který vznikl ve spolupráci 
s Potravinářskou komorou ČR a v jehož rámci naše advokátní kancelář poskytuje bezplatné základní právní 
poradenství – Právní pomoc potravinám na webu: https://help.potravinycesko.cz/. 

Web obsahuje databázi položených právních otázek a na ně daných odpovědí řazenou do jednotlivých témat. 
Databáze je vytvářena z jednotlivých dotazů tazatelů a lze v ní vyhledávat. Nenajde-li uživatel odpověď na 
svůj dotaz, může jej položit na webu přes tlačítko „Zeptejte se“. 
 

mailto:malek@plegal.cz
mailto:dvorakova@plegal.cz
http://www.peytonlegal.cz/clanky/
http://www.peytonlegal.cz/
https://www.linkedin.com/company/peyton-legal-advokatni-kancelar/
https://www.facebook.com/peytonlegal/
https://twitter.com/peytonlegal
https://help.potravinycesko.cz/

